
 
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 

เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพ่ือการยกเว้นภาษีเงินได้  ภาษีมูลค่าเพ่ิม  ภาษีธุรกิจเฉพาะ  
และอากรแสตมป์  ส าหรับการบริจาคเพ่ือสนับสนนุและส่งเสริมการกีฬา  (ฉบบัที่  2) 

 

 

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  3  และมาตรา  ๕  แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความ
ในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๙๖)  พ.ศ.  ๒๕๕๙  อธิบดีกรมสรรพากร
ก าหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้  ภาษีมูลค่าเพ่ิม  ภาษีธุรกิจเฉพาะ  
และอากรแสตมป์  ส าหรับการบริจาคเพ่ือสนับสนุนและส่งเสริมการกีฬา  ทั้งนี้  เพื่อน าไปใช้ในการจัดหา
อุปกรณ์กีฬา  การฝึกซ้อมหรือการแข่งขัน  การจัดสร้างและพัฒนาสนามกีฬาหรือศูนย์ฝึกกีฬาแห่งชาติ  
การส่งเสริมสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬา  หรือการพัฒนานักกีฬาและบุคลากรด้านกีฬา  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นข้อ  5/1  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เรื่อง  ก าหนด
หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพ่ือการยกเว้นภาษีเงินได้  ภาษีมูลค่าเพ่ิม  ภาษีธุรกิจเฉพาะ  และ
อากรแสตมป์  ส าหรับการบริจาคเพ่ือสนับสนุนและส่งเสริมการกีฬา  ลงวันที่  12  เมษายน  พ.ศ.  2559 
 “ข้อ  5/1  กรณีท่ีผู้รับบริจาครับบริจาคผ่านระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส์  (e-Donation)  
ตามประกาศกรมสรรพากร  เรื่อง  การบริจาคผ่านระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส์  (e-Donation)  ลงวันที่  
9  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2561  ให้ใช้ข้อมูลการบริจาคที่ปรากฏในระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส์  (e-Donation)  
เป็นหลักฐานประกอบการใช้สิทธิยกเว้นภาษีอากรตามข้อ  4  และข้อ  5  โดยผู้ที่ใช้สิทธิยกเว้นภาษีอากร
ไม่ต้องแสดงเอกสารหลักฐานการบริจาคต่อเจ้าพนักงานประเมิน” 
 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  16  ธันวาคม  พ.ศ.  2560  เป็นต้นไป 
 
     ประกาศ ณ วันที่  22  มีนาคม  พ.ศ.  2562 

 
 
              เอกนิต ิ นิติทัณฑ์ประภาศ 

                                                            (นายเอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภาศ) 
         อธิบดีกรมสรรพากร 
 
 
 
 
 


